ご利用者 各位

ご 家 族 各位

利用料金の改定（値上げ）について

拝啓 残暑の候、皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は、新型コロナウイルス感染症が未だ予断を許さない日常の中、当施設の運営

にご理解をいただき誠にありがとうございます。

さて、標記のご案内のとおり、原油価格高騰による光熱費・燃料費及び食材費の

価格高騰、介護を取り巻く人材確保の問題が継続しております。当施設は、2008 年

（平成 20 年）開設当初より様々な対策を講じてコスト削減に努めて運営してまい

りましたが、上記の経費の上昇に加え、建物の修繕費用等、企業努力では現在の価

格で現在同様の最良のケアのご提供が困難な状況となりました。

つきましては、誠に不本意ではございますが、裏面のとおり、利用料金（食費等）

の値上げを実施させていただきたくご案内申し上げます。

つきましては、2023 年 9 月 1日より、新価格を適用させていただきます。

ご質問や不明点がございましたら、事務課担当までお気軽にお問い合わせください。

引き続き、グリービレッジ蕨をご愛顧いただきますよう心よりお願い申し上げます。

敬具

お手数ではございますが、別紙の同意書にご署名ご捺印いただき 2023 年 9 月 20 日

までにご利用の際に連絡袋に入れて頂くか、もしくは受付窓口までご持参いただき

ますようお願い申し上げます。

2023 年 8 月吉日

医療法人社団 東光会

介護老人保健施設 グリービレッジ蕨

施設長 黒田 加奈美

TEL048-443-5001

【現⾏】

【改定】

【通所】その他⾃⼰負担額
【現⾏】

その他⾃⼰負担額
【改定】

【通所】その他⾃⼰負担額（オムツ代）
【現⾏】

【改定】

【通所】 ⾷費 その他

昼⾷ おやつ

670円／⽇ 205円／⽇

昼⾷ おやつ

700円／⽇ 205円／⽇

⽇⽤品費 140円／⽇ ティッシュペーパー・タオルリース代

教養娯楽費 105円／⽇ レクリエーション活動等における材料費

特別⾏事（⾷）費 実費／回 各種⾏事参加者

⽇⽤品費 200円／⽇ ティッシュペーパー・タオルリース代

パンツ型 紙オムツ フラット型 パット

200円／回 170円／回

教養娯楽費 120円／⽇ レクリエーション活動等における材料費

特別⾏事（⾷）費 実費／回 各種⾏事参加者

100円／回 50円／回

パット

250円／回 220円／回 150円／回 100円／回

パンツ型 紙オムツ フラット型